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ЧУВАШСТАТ

ПОГОЛОВЬЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА; В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ГОЛОВ

май 2023 года к маю 2022 года
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

96,5%

102,8%

105,2%
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ЧУВАШСТАТ

ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА; В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ГОЛОВ

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

37,4%

83,7%

95,1%

май 2023 года к маю 2022 года
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
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ЧУВАШСТАТ

131

141 141 140

136 136
139 139

136

131 132

126
129

136
138 137

129

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023

ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА; В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ГОЛОВ

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

97,3%

136,4%

86,4%
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май 2023 года к маю 2022 года



ЧУВАШСТАТ

ПОГОЛОВЬЕ ПТИЦЫ
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА; В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

91,1%

124,0%

98,0%
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май 2023 года к маю 2022 года
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2022 2023



ЧУВАШСТАТ

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 
НА КОНЕЦ МАЯ; В % ОТ ХОЗЯЙСТВ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
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78,321,4

0,3

Свиньи

0,1

96,6

3,3

Овцы и козы

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

66,829,4

3,8

ПтицаКрупный рогатый скот 

33,755,3

11,0



ЧУВАШСТАТ

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ТОНН
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022 2023
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ЧУВАШСТАТ
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2022 2023

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ТЫСЯЧ ТОНН
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ЧУВАШСТАТ
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ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; МИЛЛИОН ШТУК

10

2022 2023



ЧУВАШСТАТ

ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ 

ЖИВОТНОВОДСТВА 
В % ОТ ХОЗЯЙСТВ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ
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39,850,6

9,6

65,524,0

10,5

Скот и птица на убой (в живом весе) Молоко Яйца

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

79,217,4

3,4



ЧУВАШСТАТ

НАДОЙ МОЛОКА НА 1 КОРОВУ
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ*
КИЛОГРАММ

588
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623 624
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577

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

* Крупные, средние и малые
12

2022 2023



ЧУВАШСТАТ

СРЕДНЯЯ ЯЙЦЕНОСКОСТЬ 1 КУРИЦЫ – НЕСУШКИ 
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ*
ШТУК

* Крупные, средние и малые
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